
UCHWAŁA NR XXI/216/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania świadczenia pieniężnego "Międzyzdrojski Bon Edukacyjny" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153) w związku z art. 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1208) Rada Miejska w Międzyzdrojach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się program „Międzyzdrojski Bon Edukacyjny”, polegający na przyznawaniu 
jednorazowego świadczenia pieniężnego, zwanego także „Świadczeniem”, w wysokości 350,00 zł na każdą 
osobę uprawnioną do otrzymania Świadczenia, zwaną także „Osobą Uprawnioną”. 

2. Osobą Uprawnioną jest osoba fizyczna, która w dniu złożenia wniosku spełnia następujące warunki: 

1) ma miejsce zamieszkania na terenie gminy Międzyzdroje; 

2) posiada ważną, imienną Międzyzdrojską Kartę Mieszkańca, widniejącą w rejestrze Międzyzdrojskich Kart 
Mieszkańca; 

3) nie ukończyła 26. roku życia; 

4) potwierdziła, w sposób określony w ust. 3, że jest uczniem, słuchaczem lub studentem, niezależnie od 
systemu nauki (zaoczny, wieczorowy, stacjonarny, jednej z placówek: 

a) ośrodka rewalidacyjno – wychowawczego w rozumieniu art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 poz. 622 poz. 1160), 

b) szkoły ponadpodstawowej w rozumieniu art. 18 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 poz. 622 poz. 1160), 

c) uczelni akademickiej lub zawodowej w rozumieniu art. 14 lub art. 15 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 poz. 1897 poz. 1871, Dz. U. z 2025 r. 
poz. 619, poz. 620 poz. 621 poz. 622 poz.1162, Dz. U. z 2023 r. poz. 1234). 

3. Fakt spełniania kryterium, o którym mowa w ust. 2 pkt 4, podlega wykazaniu poprzez aktualne 
zaświadczenie wystawione przez właściwą spośród placówek wymienionych w ust. 2 pkt 4 – nie starsze niż 
3 miesiące. 

§ 2. 1. Świadczenie ma na celu częściowe pokrycie wydatków na potrzeby edukacyjne młodzieży uczącej 
się lub studiującej w roku szkolnym lub akademickim 2025/2026.  

2. Świadczenie może zostać wypłacone Osobie Uprawnionej jeden raz w roku. 

§ 3. 1. Świadczenie wypłacane jest odpowiednio na wniosek osoby uprawnionej albo jej przedstawiciela 
ustawowego.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, składa się w terminie od dnia 13 kwietnia 2026 r. do dnia 15 czerwca 
2026 r. na formularzu, którego wzór ustali Burmistrz Międzyzdrojów w drodze zarządzenia. Do wniosku 
dołącza się zaświadczenie, o którym mowa w § 1 ust. 3. 

3. W przypadku, gdy wniosek zostanie złożony przed rozpoczęciem lub po upływie terminu określonego 
w ust. 2, Świadczenie nie przysługuje, a wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

4. W przypadku wątpliwości co do spełniania kryteriów, o których mowa w § 1 ust. 2, Organ może wezwać 
wnioskodawcę do złożenia dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów. 

5. W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku, Organ wzywa pisemnie osobę uprawnioną 
albo jej przedstawiciela ustawowego do uzupełnienia braków we wniosku w wyznaczonym terminie, 
nie krótszym niż 7 dni, licząc od dnia dostarczenia wezwania. Niezastosowanie się do wezwania 
w wyznaczonym terminie skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpoznania. 

6. Do doręczeń wezwań, o których mowa w ust. 5, stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 332C1C71-F386-4F79-9551-4E2FDF09A7FB. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Przyznanie Świadczenia nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

2. Wypłata Świadczenia nastąpi wyłącznie na wskazany we wniosku numer rachunku bankowego. 

3. Wypłata Świadczenia nastąpi do dnia 30 września 2026 roku. 

§ 5. Międzyzdrojski Bon Edukacyjny finansowany jest z budżetu gminy Międzyzdroje. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Czyż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 332C1C71-F386-4F79-9551-4E2FDF09A7FB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
Rada Gminy, biorąc pod uwagę lokalne potrzeby w zakresie świadczeń na rzecz rodziny, może w drodze 
uchwały, ustanowić dla osób zamieszkałych na terenie jej działania świadczenia 
na rzecz rodziny. Szczegółowe zasady przyznawania tych świadczeń oraz ich wysokość określa uchwała. 
Wypłaty świadczeń, finansowane są ze środków własnych gminy. 

Dostrzegając w szczególności potrzeby uczniów szkół ponadpodstawowych i młodzieży studiującej, 
zamieszkałych na terenie gminy Międzyzdroje, zaproponowano zasady przyznawania świadczenia 
pieniężnego "Międzyzdrojski Bon Edukacyjny" mający na celu wsparcie w częściowym pokryciu wydatków 
wykorzystując przyznane jednorazowe świadczenie pieniężne na potrzeby edukacyjne uczącej się 
młodzieży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 332C1C71-F386-4F79-9551-4E2FDF09A7FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/216/25 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 4


	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-12-18T11:09:03+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




